

कर्मचारी राज्य बीमा निगम (क्षम एवं रोज़गार मंत्रालय, भारत सरकार) EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION (Ministry of Labour & Employment, Government of India)



चिकित्सा महाविद्यालय एवं अस्पताल, एनएच3, एनआईटी, फरीदाबाद-121001(हरियाणा) Medical College & Hospital, NH 3, NIT, Faridabad-121001(Haryana) Phone No-129-2970111 Email: dean-faridabad@esic.nic.in Website: www.esic.nic.in

24.06.2025 को वरिष्ठ रेजिडेंट के वॉक-इन-इंटरव्यू हेतु रिक्त पर्दो की स्थिति VACANCY POSITION FOR SENIOR RESIDENT WALK-IN-INTERVIEW ON 24.06.2025

Departments	Vacancy						
	Total	UR	ОВС	SC	ST	EWS	
Anatomy	1	0	1*	0	0	0	
Forensic Medicine	1	0	1*	0	0	0	
Pharmacolgy	1	0	1*	0	0	0	
Physiology	1	0	0	0	1	0	
	Vacancy						
Departments	Total	UR	OBC	SC	ST	EWS	
Anaesthesiology	3	0	1+1*	0	1	0	
Anaesthesiology (with Surgical Super Specialty)	2	0	1	1	0	0	
Biochemistry	2	1	1	0	0	0	
Burns & Plastic Surgery	0	0	0	0	0	0	
Cardiology	1	1*#	0	0	0	0	
Cardiothoracic Surgery	4	1+1*#	1	0	1	0	
Community Medicine	0	0	0	0	0	0	
Critical Care Medicine	1	0	1	0	0	0	
Dermatology	1	0	0	0	1	0	
Diagnostic and Interventional Radiology	2	1	0	1	0	0	
Emergency Medicine	5	2+1*	1+1*	0	0	Ð	

Endocrinology & Metabolism	i	o	0	1	0	0
Gastroenterology	2	0	1	0	1*	0
General Medicine	4	0	2*		9	0
General Surgery	0	0	0	0	0	0
Haematology	0	0	0	0	0	0
Medical Oncology	2	2	0	0	0	0
Microbiology	0	0	0	0	0	0
Neonatology	3	1+1*#	0	1	0	-
Nephrology	4	0	2	2	0	0
Neurology	2	0	1*	1	0	0
Neurosurgery	2	1	0	1	0	0
Obstetrics & Gynaecology	1	1	0	0		0
Ophthalmology	0	0	0	0	0	0
Orthopaedics	2	0	1*	1*	0	0
Otorhinolaryngology	0	0	0	0	0	0
Paediatric Surgery	2	1	0	1	0	0
Paediatrics	4	0	1+2*	0	0	0
Pathology	0	0	0	0	1	0
Physical Medicine & Rehabilitation	0	0	0	0	0	0
Psychiatry	0	0	0	0	0	0
Radiodiagnosis	3	1	2*	0	0	-
Radiotherapy	1	1	0	0	0	0
Reproductive Medicine & Surgery	0	0	0	0	0	0
Respiratory Medicine	2	0	2*	0	0	0
Rheumatology	1	0	1	0	0	0
Surgical Gastroenterology	1	1	0	0	0	0
Surgical Oncology	1	0	1*	0	0	0
Urology	3	1	0	2	0	0

Total	UR	ОВС	SC	ST	EWS
21	2+4*#	7+1+	6	1 1	0
14	3+1*#	5	2	3	0
9	4+1*#	2	2	0	0
	21	21 2+4*# 14 3+1*#	21 2+4*# 7+1* 14 3+1*# 5	21 2+4*# 7+1* 6 14 3+1*# 5 2	21

^{*}आरक्षित श्रेणी के पद पर कार्यरत अनारक्षित वरिष्ठ रीज़ेडेंट

वरिष्ठ रेज़िडेंट पद हेतु आरक्षण रोस्टर भारत सरकार की नीति के अनुसार सख्ती से पालन किया जाएगा।

- 1. साक्षात्कार के समय रिक्तियों की संख्या बढ़ या घट सकती है, जो प्रशासनिक आवश्यकताओं पर निर्भर करेगा।
- 2. SC/ST/OBC/PH/EWS श्रेणियों के लिए आरक्षण भारत सरकार के नियमों के अनुसार किया जाएगा।
- 3. (A)यदि आरक्षित श्रेणी के उपयुक्त उम्मीदवार उपलब्ध नहीं होते हैं, तो पदों को 45 दिनों से कम अविध के लिए अनारिक्षत (UR) श्रेणी के उम्मीदवारों से भरा जा सकता है। (B)यदि कोई UR श्रेणी का उम्मीदवार पूर्व साक्षात्कार में आरिक्षत श्रेणी के पद पर चयनित हो चुका है, तो उसे अन्य UR उम्मीदवारों की तलना में वरीयता दी जाएगी।
- 4. उम्मीदवारों को संबंधित तिथि पर प्रातः 09:15 बजे तक ESIC मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल, NH-3, NIT, फरीदाबाद में अनिवार्य रूप से रिपोर्ट करना होगा। 10:00 बजे के बाद किसी भी उम्मीदवार को प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
- 5. विस्तृत जानकारी हेतु कृपया आधिकारिक वेबसाइट <u>www.esic.gov.in</u>पर जाएं।

नोट: प्रशासनिक कारणों से रिक्तियां बढ़ या घट सकती हैं।

Reservation Roster for the post of SR will be complied strictly as per Govt. of India policy

- 1. Seats may increase or decrease at the time of interview.
- 2. Reservation for SC/ST/OBC/PH/EWS as per as per rules of Government of India.
- 3. A) In case of non-availability of suitable reserved category candidates, the seats will be filled up for less than 45 days by UR category candidate.
- (B) If the UR category candidate has already been selected against the reserved category in the previous interview, he/she shall be given preference over the other UR candidate.
- 4. Candidate should report positively by 09:15 AM on respective date at ESIC Medical College &Hospital, NH-3, NIT, Faridabad. No candidate will be allowed after 10:00 AM.
- 5. Details are available on website www.esic.gov.in

Note: Vacancy may Increase/ decrease due to Administrative reasons.

^{*}Unreserved SR working against Reserved Category

^{*#} EWS seats shown as Unreserved seats.

डॉक्टरों की भर्ती हेतु विज्ञापन

वरिष्ठ रेज़िडेंट (तीन वर्ष की अवधि के लिए, प्रत्येक वर्ष नवीनीकरण/विस्तार के अधीन)

एक पद *OL या PH (एक पैर से प्रभावित)*अभ्यर्थी के लिए आरक्षित है, जैसा कि वर्तमान नियमों के अनुसार निर्धारित है।

अनिवार्य योग्यताः

वरिष्ठ रेज़िडेंट (स्पेशलिस्ट):

विरष्ठ रेज़िडेंट वह होता है, जो संबंधित विभाग में चिकित्सा स्नातकोत्तर डिग्री (MD/MS/DNB) प्राप्त करने के बाद रेज़िडेंसी कर रहा हो। विरष्ठ रेज़िडेंट के पद तीन वर्ष की अधिकतम अविध के लिए अस्थापी होते हैं। अभ्यर्थी की आयु प्रारंभिक नियुक्ति के समय 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। यह पद शिक्षण संकाय का पद नहीं है।

वरिष्ठ रेज़िडेंट (सुपर स्पेशलिस्ट):

DM/MCh कर रहे पंजीकृत उम्मीदवार या संबंधित ब्रॉड स्पेशियलिटी में MD/MS/DNB उत्तीर्ण अभ्यर्थी। यह पद अधिकतम तीन वर्षों की अवधि के लिए अस्थायी होता है। अभ्यर्थी की आयु प्रारंभिक नियुक्ति के समय 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। जो उम्मीदवार पहले ही किसी सरकारी संस्थान में 3 वर्ष की SR अवधि पूर्ण कर चुके हैं, वे आवेदन न करें।

आयु सीमा:

साक्षात्कार की तिथि के अनुसार अधिकतम 45 वर्ष (SC/ST/OBC/EWS/पूर्व सैनिक को नियमानुसार आयु में छूट प्राप्त होगी)।

अधिक जानकारी के लिए:

उम्मीदवार NMC की अधिसूचना "TEACHERS ELIGIBILITY QUALIFICATIONS IN MEDICAL INSTITUTIONS REGULATIONS, 2022"दिनांक 14 फरवरी, 2022 को संदर्भित कर सकते हैं।

आरक्षण:

SC/ST/OBC/EWS उम्मीदवारों को भारत सरकार के दिशा-निर्देशों के अनुसार निर्धारित प्रारूप में वैध प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य है।

OBC प्रमाण-पत्र की वैधता जारी होने की तिथि से एक वर्ष तक ही मान्य होगी। पूर्व सैनिकों के लिए आरक्षण नियमानुसार दिया जाएगा।

वेतनमान: ₹67,700/- (लेवल-11) मूल वेतन + NPA (पूर्व संशोधित) + अन्य भत्ते, जो नियमानुसार देय होंगे।

साक्षात्कार हेतु आवश्यक दस्तावेज़:

उम्मीदवार को दो नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो, एक सेट सत्यापित फोटोकॉपी तथा सभी मूल प्रमाण-पत्र साथ लाना अनिवार्य है।

नियम एवं शर्तें:

- 1. रिक्तियां संस्थान की आवश्यकताओं के अनुसार साक्षात्कार के समय बदल सकती हैं।
- 2. पात्रता, योग्यता एवं मेरिट तय करने हेतु पूर्व-साक्षात्कार स्क्रीनिंग/लिखित परीक्षा आयोजित की जा सकती है, विशेष

रूप से यदि एक ही उम्मीदवार विभिन्न विभागों में एक ही पद हेतु आवेदन करता है।

- 3. साक्षात्कार हेतु किसी भी प्रकार का यात्रा/भत्ता देय नहीं होगा।
- 4. डीन/चिकित्सा अधीक्षक को सभी या किसी भी रिक्त पद को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित है।
- 5. डीन/चिकित्सा अधीक्षक को साक्षात्कार की तिथि में परिवर्तन या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 6. चयनित अभ्यर्थी को नियुक्ति की शर्तों सहित ₹100 के स्टाम्प पेपर पर अनुबंध करना होगा, जिसका प्रारूप कार्यालय द्वारा उपलब्ध कराया जाएगा।
- 7. चयनित अभ्यर्थी को ₹20,000/- की सुरक्षा राशि स्टेट बैंक ऑफ इंडिया के "ESI Fund Account No.1" (फरीदाबाद में देय) में जमा करनी होगी।
- 8. किसी भी प्रकार की निजी चिकित्सा प्रैक्टिस की अनुमति नहीं होगी।
- 9. हॉस्टल/आवासीय सुविधा उपलब्ध कराई जा सकती है।
- 10. उम्मीदवार को **अनुबंध परिशिष्ट 'Annexure A**'में स्वयं का आवेदन पत्र साथ लाना होगा। प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन प्रस्तुत करना होगा।
- 11. चयन की घोषणा मात्र पद पर अधिकार नहीं देती; अंतिम नियुक्ति दस्तावेजों की जांच के बाद ही मान्य होगी।
- 12. उम्मीदवार को साक्षात्कार के दिन सभी आवश्यक शैक्षणिक योग्यता के प्रमाण प्रस्तुत करने होंगे, अन्यथा आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

नोट: रिक्तियों की संख्या बढ़ या घट सकती है, यह इस बात पर निर्भर करेगा कि 19.05.2025 को आयोजित पिछले साक्षात्कार के आधार पर चयनित अभ्यर्थी पद ग्रहण करते हैं या नहीं।

ADVERTISEMENT FOR RECRUITMENT OF DOCTORS

SENIOR RESIDENT (FOR TENURE OF THREE YEARS SUBJECT TO RENEWAL/EXTENSION EVERY YEAR) One post is reserved for* OL or PH (One leg affected) as per prevalent rules.

ESSENTIAL QUALIFICATION:-

For Senior Resident (Specialist): Senior Resident is one who is doing his residency in the concerned department after obtaining Medical Postgraduate degree (MD/MS/DNB). The posts of Senior Resident are tenure positions not exceeding 3 years. The graduate must be below 45 years of age at the time of initial appointment. The posts of tenured Senior Residents are not faculty positions.

For Senior Resident (Super Specialist): Registered to pursue DM/MCh in the concerned subject. OR MD/MS/DNB qualified graduates in the concerned broad specialty. This post of senior resident is a tenured position not exceeding 3 years. The graduate must be below 45 years of age at the time of initial appointment. Candidate already completed 3 Years as SR in any Government institution need

Candidates who have already completed 3 years of SRship need not apply for this recruitment.

Age:- Not exceeding 45 years as on the date of interview (Relaxation for SC/ST/OBC/EWS/Ex-

For more information candidate can refer to NMC notification TEACHERS ELIGIBILITY QUALIFICATIONS IN MEDICAL INSTITUTIONS REGULATIONS, 2022 dated 14th February, 2022

Reservation:- SC/ST/OBC/EWS candidate should produce relevant certificate in the prescribed Performa as per Govt. of India Instructions. Validation of OBC certificate is one year one year only from

Reservation for Ex-serviceman will be as per rule.

Emolument:- Basic Pay of Rs 67,700/- (Level 11) + NPA (pre revised) + other allowance as admissible under the rules per month.

The candidate should bring two recent passport size photograph along with one set of attested photocopies and original of testimonials.

Terms & Condition:-

- 1. Vacancies are likely to change depending upon actual requirement at the time of interview.
- 2. A pre interview screening/written test of the candidates may be done to decide the aptitude, eligibility & merit and also to the number of multiple candidature (same candidate appearing for different department in the same post) for the interview.
- 3. No TA/DA will be paid to the candidates for appearing in the interview.
- 4. The Dean/Medical Superintendent reserves the right to fill up all or not to fill up any vacancy.
- 5.The Dean/ Medical Superintendent reserve the right to alter the date or cancel the interview.
- 6. The selected candidate will have to submit agreement incorporating the terms and condition of appointment on a Rs. 100 stamp paper in the format provided by the office.
- 7. Selected candidate will have to deposit security deposit of Rs. 20000/- in State Bank of India 'ESI

Fund Account No.1 Payable at Faridabad.

8. Private practice of any kind will not be allowed.

9.Hostel Accommodation/quarters may be provided.

- 10. Candidate should bring their own application Performa (Annexure A) and application should be submitted separately for each post.
- 11. Mere declaration of the selection of candidate does not confer the right to the post. This is subject to scrutiny of the documents at the time of joining.
- 12. The candidate should have to produce the proof of essential academic qualification on the day of interview failing which his/her candidature for the said post will not be considered.

Note:- The number of vacancies may increase/decrease, as the candidates selected on the basis of joining of candidates of previous interview held on 19.05.2025.

Digitally signed by ANIL KUMAR PANDEY Date: 11-06-2025

11:00:02

डीन/DEAN ईएसआईसी मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल, एन आई टी 3, एन एच 3 फरीदाबाद

ESIC MCH,NIT 3, NH3 FARIDABAD